
PÁGINA   57Diário Oficial do Distrito FederalNº 173, quarta-feira, 21 de agosto de 2013

nº 26.851/2006, alterados pelo Decreto nº 26.993/2006, na condição de ORDENADOR DE 
DESPESAS, RESOLVE: CONCEDER à empresa VALNEIA DAYSE SANTANA GABRIEL 
(JAMBALAIA), CNPJ nº 15.248.462/0001-08, o prazo de 10 (dez) dias úteis para efetuar o pa-
gamento no valor de R$4.000,00 (quatro mil reais), referente ao Auto de Infração nº 1957/2012 
constantes nos autos do Processo nº 391.001.496/2012. Informa que após esse prazo, se não houver 
manifestação, se procederá INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA.

NILTON REIS BATISTA JÚNIOR

NOTIFICAÇÃO Nº 100.000.033/2013 - PRESI/IBRAM
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO 
DISTRITO FEDERAL– BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais institu-
ídas através do art. 49, Decreto nº 22.338, de 27 de agosto de 2001, em face do exposto e em 
consonância com os artigos 2º, I e II, III e IV e parágrafo único c/c artigo 3º, inciso II e III do 
Decreto nº 26.851/2006, alterados pelo Decreto nº 26.993/2006, na condição de ORDENADOR 
DE DESPESAS, RESOLVE: CONCEDER a DANIEL PONTES DA ROCHA (LAVA-JATO), 
CNPJ nº 14.321.865/0001-64, o prazo de 10 (dez) dias úteis para efetuar o pagamento no valor 
de R$111,00 (cento e onze reais), já aplicado o desconto de 90 % concedido, referente ao Auto 
de Infração nº 1367/2012 constantes nos autos do Processo nº 391.000.237/2012.
Informa que após esse prazo, se não houver manifestação, se procederá INSCRIÇÃO EM 
DÍVIDA ATIVA.

NILTON REIS BATISTA JÚNIOR

NOTIFICAÇÃO Nº 100.000.034/2013 - PRESI/IBRAM
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO 
DISTRITO FEDERAL– BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais institu-
ídas através do art. 49, Decreto nº 22.338, de 27 de agosto de 2001, em face do exposto e em 
consonância com os artigos 2º, I e II, III e IV e parágrafo único c/c artigo 3º, inciso II e III do 
Decreto nº 26.851/2006, alterados pelo Decreto nº 26.993/2006, na condição de ORDENADOR 
DE DESPESAS, RESOLVE: CONCEDER à empresa CLUBE COAT RESTAURANTE, CHO-
PERIA E PIZZARIA, CNPJ nº 07.168.277/0001-77 o prazo de 10 (dez) dias úteis para efetuar o 
pagamento no valor de R$3.000,00 (três mil reais), referente ao Auto de Infração nº 1830/2011, 
constantes nos autos do Processo nº 391.001.044/2011. Informa que após esse prazo, se não houver 
manifestação, se procederá INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA.

NILTON REIS BATISTA JÚNIOR

NOTIFICAÇÃO Nº 100.000.035/2013 - PRESI/IBRAM
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO 
DISTRITO FEDERAL– BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais institu-
ídas através do art. 49, Decreto nº 22.338, de 27 de agosto de 2001, em face do exposto e em 
consonância com os artigos 2º, I e II, III e IV e parágrafo único c/c artigo 3º, inciso II e III do 
Decreto nº 26.851/2006, alterados pelo Decreto nº 26.993/2006, na condição de ORDENADOR 
DE DESPESAS, RESOLVE: CONCEDER à empresa DEPÓSITO DE BEBIDAS PIUAÍ LTDA 
CNPJ nº 07.704.924/0001-79 o prazo de 10 (dez) dias úteis para efetuar o pagamento no valor de 
R$4.000,00 (quatro mil reais), referente ao Auto de Infração nº 1960/2012, constantes nos autos 
do Processo nº 391.001.743/2012. Informa que após esse prazo, se não houver manifestação, se 
procederá INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA.

NILTON REIS BATISTA JÚNIOR

NOTIFICAÇÃO Nº 100.000.036/2013 - PRESI/IBRAM
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
DO DISTRITO FEDERAL– BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais 
instituídas através do art. 49, Decreto nº 22.338, de 27 de agosto de 2001, em face do ex-
posto e em consonância com os artigos 2º, I e II, III e IV e parágrafo único c/c artigo 
3º, inciso II e III do Decreto nº 26.851/2006, alterados pelo Decreto nº 26.993/2006, na 
condição de ORDENADOR DE DESPESAS, RESOLVE: CONCEDER a CRISTIANO 
MACHADO LIMA CPF nº 998.490.501-00, o prazo de 10 (dez) dias úteis para efetuar 
o pagamento no valor de R$300,00 (trezentos reais), já aplicado os 90 % de desconto 
concedidos, referente ao Auto de Infração nº 1831/2011, constantes nos autos do Pro-
cesso nº 391.001.085/2011. Informa que após esse prazo, se não houver manifestação, 
se procederá INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA.

NILTON REIS BATISTA JÚNIOR

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 391.001.024/2013; Interessado: Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos 
do Distrito Federal; Assunto: Inexigibilidade de licitação. RATIFICO A INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/1993, em favor em 
favor da empresa Prime Treinamentos e Cursos LTDA, CNPJ: 12.246.059/0001-43, no valor 
de R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais), para cobrir despesas com a participação 
de 35 servidores do IBRAM, no curso de “Dendrologia do Cerrado”, a ser realizado nos dias 
12 a 16 de agosto de 2013, em Brasília/DF. Brasília/DF, 9 de agosto de 2013. Nilton Reis 
Batista Júnior – Presidente.

RETIFICAÇÃO
Na Notificação nº 100.000.006/2013 – PRESI/IBRAM de 4 de Março de 2013, publicada no 
DODF nº 45, pág. 59, ONDE SE LÊ: “...CNPJ nº 01.020.130/001-59...” LEIA-SE: “...CNPJ nº 
08.243.424/0001-99...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2010.
Processo: 410.001.309/2010 – DAS PARTES: SEPLAN x BRASFORT EMPRESA DE SEGURAN-
ÇA LTDA. DO PROCEDIMENTO: O presente Contrato obedece aos termos do Edital do Pregão Ele-
trônico nº 021/2009-SEPLAG/SUPRI/CELIC (fls. 06 a 111), oriundo do processo 410.000.898/2008, 
da Proposta de fls. 119 a 126, ratificada à folha 128, e das Leis nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
nº 10.520, de julho de 2002. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar o prazo de 
vigência do contrato por até 12 (doze) meses, a partir de 02/09/2013 até 01/09/2014, com base no 
inciso II, art. 57, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. DO VALOR: O valor total do Contrato é de 
R$ 46.513.675,68 (quarenta e seis milhões, quinhentos e treze mil, seiscentos e setenta e cinco reais 
e sessenta e oito centavos), nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Or-
çamentária: 320101; II – Programa de Trabalho: 04.122.6003.2990-0006; III – Natureza da Despesa: 
3.3.90.37; IV – Fonte de Recursos: 100; V – Nota de Empenho: 2013NE00736. NOTA DE EMPE-
NHO: O empenho é de R$ 15.375.353,91 (quinze milhões, trezentos e setenta e cinco mil, trezentos 
e cinquenta e três reais e noventa e um centavos), conforme Nota de Empenho nº 2013NE00736, 
emitida em 29/07/2013. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 
por até 12 (doze) meses, a partir de 02/09/2013 até 01/09/2014, com base no inciso II, art. 57, da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. DA ASSINATURA: 16/08/2013. DOS SIGNATÁRIOS: pela 
SEPLAN: Luiz Paulo Barreto, na qualidade de Secretário de Estado e pela CONTRATADA: Robério 
Bandeira De Negreiros, na qualidade de Sócio-Gerente da empresa.

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2013.

Objeto: Aquisição de coleções e materiais bibliográficos (livros de educação e livros de pedagogia), 
conforme especificações e condições constantes do Anexo I do Edital. Data e horário para recebimento 
das propostas: até as 09h30min do dia 04/09/2013. Processo 380.001.907/2013. Valor estimado R$ 
22.863,41. O respectivo edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.
compras.df.gov.br. Informações referentes ao cadastro ou ao site, pelo telefone 0xx(61) 3312.5325.

Brasília/DF, 20 de agosto de 2013.
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

AVISOS DOS RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2013.

A PREGOEIRA comunica que o Resultado de Julgamento do Pregão acima citado, encontra-se 
disponível no sistema eletrônico, no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento. Processo 
principal nº 052.000.752/2013 e processo anexo nº 052.000.299/2013 – PCDF.

Brasília/DF, 20 de agosto de 2013.
NÚBIANE BRAGA LOURENÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2013.
A PREGOEIRA substituta comunica aos interessados que o resultado do julgamento do Pregão 
supra, processos 134.000.547/2013, 380.001.193/2013 e 391.000.588/2013 encontra-se disponível 
no sistema eletrônico, no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento.

Brasília/DF, 20 de agosto de 2013.
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

COORDENAÇÃO DE REGISTRO E PESQUISA DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO
O COORDENADOR DA COORDENAÇÃO DE REGISTRO E PESQUISA DE PREÇOS, DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO DISTRITO FEDE-
RAL, tendo em vista a homologação do Pregão Presencial nº 09/2013, para prestação de serviço de 
intermediação, administração e gerenciamento informatizados e integrados de gestão de frota com 
gerenciamento de despesas de abastecimentos com fornecimento dos insumos, objeto do processo 
411.000.019/2013, CONVOCA a empresa classificada em primeiro lugar a comparecer à Coordenação 
de Registro e Pesquisa de Preços da Subsecretaria de Licitações e Compras, localizada no SBS Qd. 
02 Bloco “L” - Ed. Lino Martins Pinto – 6.º andar – Brasília – DF, no período de 21 a 23 de agosto de 
2013, no horário de 8h30 às 12h e das 14h30 às 17h30, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

MAURICIO SHOJI HATAKA

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2013.
Processo 414.000.317/2013 - Partes: DF/SEAP x INSTITUTO BRASILEIRO DE FORMAÇÃO 
E CAPACITAÇÃO. Objeto: realização de concurso público para provimento de 804 (oitocentas 

IBFC
Highlight



PÁGINA   58 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 173, quarta-feira, 21 de agosto de 2013

e quatro) vagas para o cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério Público 
do Quadro de Pessoal do Distrito Federal. Valor: Para a cobertura total dos custos decorrentes da 
prestação de serviços, a contratada fará captação das taxas a serem cobradas dos candidatos no ato 
da inscrição, ressalvados os casos previstos em lei específica. Vigência: O contrato terá vigência de 
12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, permitida a prorrogação na forma da lei vigente, 
para execução de seu objeto e prazo indeterminado para as ações judiciais eventualmente propostas, 
devendo ser publicado no DODF às expensas da Administração. Data da Assinatura: 16/08/2013. 
Signatários: Pelo Distrito Federal: Wilmar Lacerda, na qualidade de Secretário de Estado de Ad-
ministração Pública; Pela Contratada: Luiz Alexandre Neves Faraco, na qualidade de Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO Nº 36/2013.
Processo: 193.000.472/2011. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação nº 036/2013; Partes: Fun-
dação de Apoio a Pesquisa do Distrito Federal – FAPDF como CONCEDENTE; FERNANDA 
MULINARI FONTANA como COORDENADOR e do outro lado a UNIÃO PIONEIRA DE 
INTEGRAÇÃO SOCIAL como INSTITUIÇÃO DE EXECUÇÃO DO PROJETO. Objeto: O 
presente tem por finalidade conceder apoio financeiro a projetos de pesquisa que visem contribuir 
significativamente para o desenvolvimento científico e tecnológico do País e, em especial, fortalecer 
e consolidar a Rede PRO-CENTRO-OESTE, em especial, ao projeto denominado “Expressão e 
Purificação de Biofármaceos em Escherichia Coli”, conforme o Plano de Trabalho apresentado e 
aprovado no âmbito do Edital MCT/CNPq/FNDCT/FAPs/MEC/CAPES/PRO-CENTRO-OESTE 
Nº 031/2010 e homologado por meio da Ata da 247ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor 
da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal – FAP/DF, em conformidade a instrução 
processual contida nos autos do processo administrativo n.º 193.000.472/2011, que integra o 
presente ajuste. Crédito Orçamentário: A presente despesa correrá a crédito do Programa de 
trabalho: 19571620560263134; Fonte: 100000000; Natureza de Despesa: 339020; NOTA DE 
EMPENHO: 2013NE00269, Data: 10/06/2013, Valor: R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois 
mil reais); VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 24 (vinte e quatro) meses após a 
liberação dos recursos pela Outorgante; DATA DA ASSINATURA: 19/08/2013; PRESTAÇÃO 
DE CONTAS FINAL: 60 (sessenta) dias após o término da vigência do termo. SIGNATÁRIOS: 
pela CONCEDENTE: Ricardo de Sousa Ferreira, Diretor-Vice-Presidente da FAPDF; pelo 
COORDENADOR: MARCELO HENRIQUE SOUSA. Despesas de publicação: pela FAPDF.

EDITAL Nº 01, DE 10 DE MAIO DE 2013.
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS

APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS
RESULTADO FINAL PARA EVENTOS EM SETEMBRO/2013

A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL (FAPDF) TORNA PÚ-
BLICO o resultado provisório da seleção pública de propostas de apoio financeiro à participação 
em eventos científicos e tecnológicos a serem realizados no mês de Setembro de 2013.
1. Relação provisória das propostas consideradas habilitadas, na seguinte ordem: Número proces-
so no SAGe, Nome do Proponente e Valor habilitado: 2013/00096-8; Daniel Bin; R$ 4.100,00; 
2013/00097-4; Mariane Carvalho Vidal; R$ 6.187,00; 2013/00102-8; Lucas Oliveira Gomes 
Ferreira; R$ 8.994,00; 2013/00104-0; Carlos Eduardo Machado da Costa Esch; R$ 8.650,00; 
2013/00105-7; Jair Reck; R$ 4.196,00; 2013/00106-3; Marcelo Henrique Sousa; R$ 8.300,00; 
2013/00108-6; Maria do Carmo de Lima Bezerra; R$ 6.126,29; 2013/00110-0; Marcelo Ximenes 
Aguiar Bizerril; R$ 5.441,00; 2013/00111-7; Gladstone Leonel da Silva Júnior; R$ 4.090,00; 
2013/00112-3; Roseline Beatriz Strieder; R$ 6.700,00; 2013/00114-6; Corina Elizabeth Satler; 
R$ 3.696,72; 2013/00116-9; Maria Luiza de Araújo Gastal; R$ 6.598,81; 2013/00117-5; Lediane 
Fani Felzke; R$ 5.815,00; 2013/00118-1; Vicente de Paulo Martins; R$ 2.173,00; 2013/00120-6; 
Gilberto Lacerda dos Santos; R$ 5.550,00; 2013/00122-9; Marlene Teixeira De-Souza; R$ 8.710,00; 
2013/00124-1; José Antonio Huamaní Coaquira; R$ 8.010,00; 2013/00126-4; Maria do Rosário 
do Nascimento Ribeiro Alves; R$ 2.271,80; 2013/00130-1; Izabel Cavalcanti Ibiapina Parente; 
R$ 4.089,81; 2013/00133-0; Antônio Emanuel Ramalho de Albuquerque Souza; R$ 1.305,44; 
2013/00134-7; Agnaldo Cuoco Portugal; R$ 6.900,00; 2013/00135-3; Patrícia Pereira da Silva; R$ 
2.222,24; 2013/00136-0; Deire Lucia de Oliveira; R$ 2.520,00; 2013/00137-6; Janara Kalline Leal 
Lopes de Sousa; R$ 2.260,00; 2013/00139-9; Geraldo Eustáquio Moreira; R$ 1.405,74; 2013/00142-
0; Antenor Ferreira Corrêa; R$ 3.482,00; 2013/00143-6; Rodrigo Padua Rodrigues Chaves; R$ 
7.290,00; 2013/00144-2; Almir de Paula; R$ 6.750,00; 2013/00146-5; Carla Costa Teixeira; R$ 
7.500,00; 2013/00147-1; Edson Mintsu Hung; R$ 9.538,23; 2013/00148-8; Amanda Marina 
Andrade Medeiros de Carvalho; R$ 6.400,00; 2013/00149-4; Sérgio Costa Ulhoa; R$ 10.000,00; 
2013/00150-2; Paula Ramos Sicsu; R$ 1.410,94; 2013/00151-9; Demïtrio Antonio da Silva Filho; 
R$ 9.100,00; 2013/00152-5; Jorge Cássio Costa Nóbriga; R$ 6.374,00; 2013/00153-1; Gustavo José 
Braga; R$ 6.925,00; 2013/00154-8; Ana Hermínia Bello Bruzzi Lion; R$ 7.200,00; 2013/00156-0; 
Amanda Costa Santos; R$ 1.444,30; 2013/00157-7; Luiz Paulo Ferreira Nogueról; R$ 2.064,36; 
2013/00158-3; Ricardo Faustino Teles; R$ 7.220,00; 2013/00159-0; Clara Wandenkolck Silva; R$ 
2.276,58; 2013/00160-8; Norma Rodrigues Gomes; R$ 9.180,00; 2013/00161-4; Maíra Valério 
Coutinho; R$ 2.803,15; 2013/00162-0; Rita de Fátima Alves Luengo; R$ 9.900,00; 2013/00163-
7; João Batista Lopes Martins; R$ 7.000,00; 2013/00166-6; Leticia Correa Celeste; R$ 2.235,44; 
2013/00167-2; Elimar Pinheiro do Nascimento; R$ 4.200,00; 2013/00169-5; Juliete Silva Neves; 

R$ 1.992,24; 2013/00170-3; Tatiana Amabile de Campos; R$ 2.732,24; 2013/00171-0; Mario Lucio 
de Avila; R$ 3.696,00; 2013/00176-1; Gilberto Luiz Lima Barral; R$ 1.811,80; 2013/00178-4; 
Frederico Hudson Ferreira; R$ 1.161,80; 2013/00181-5; Maria Margarita Urdaneta Gutierrez; R$ 
6.182,47; 2013/00183-8; Fernanda de Pinho Werneck; R$ 1.970,44; 2013/00184-4; Letícia Moreira 
Valle; R$ 3.000,00; 2013/00185-0; Luana Daher Lopes; R$ 3.000,00; 2013/00187-3; Ugo Silva 
Dias; R$ 2.061,80; 2013/00189-6; Marcelo Menezes de Carvalho; R$ 7.750,00; 2013/00190-4; 
Tadeu Bernardes de Souza Toniatti; R$ 1.372,24; 2013/00191-0; Fabrício Santos Dias de Abreu; 
R$ 1.917,00; 2013/00192-7; Camilo Chang Dorea; R$ 3.000,00; 2013/00193-3; Shirley Margareth 
Buffon da Silva; R$ 7.960,00; 2013/00194-0; Karolina Martins Almeida e Silva; R$ 8.000,00; 
2013/00195-6; Wildson Luiz Pereira dos Santos; R$ 10.000,00; 2013/00197-9; Carla Albuquerque 
de Souza; R$ 1.832,90; 2013/00200-0; Renata Paula Coppini de Almeida; R$ 2.235,50; 2013/00201-
6; Alexandre Pinho de Moura; R$ 6.475,00; 2013/00203-9; Sergio Pinho Piretti; R$ 3.000,00; 
2013/00204-5; Denise Ferreira da Costa Cruz; R$ 6.700,00; 2013/00205-1; Marcelo Rodrigues 
Barreto; R$ 1.418,30; 2013/00206-8; Guilherme Martins Santos; R$ 7.374,48; 2013/00207-4; 
Pedro Paulo Ferreira Lemos; R$ 1.880,28; 2013/00208-0; Carolina da Silva Canielles Caprara; 
R$ 1.772,24; 2013/00210-5; Simone Perecmanis; R$ 8.507,00; 2013/00212-8; Alan Thyago Jen-
sen; R$ 2.152,24; 2013/00213-4; Juliana Ferreira de Santana; R$ 1.435,88; 2013/00214-0; Paulo 
Vitor Fernandes Braz; R$ 2.100,00; 2013/00215-7; Marcio Felipe Salles Medeiros; R$ 1.481,80; 
2013/00220-0; Francisco de Assis Rocha Neves; R$ 7.271,85; 2013/00221-7; Rosineide Miranda 
Leão; R$ 2.194,30; 2013/00223-0; João Paulo dos Santos; R$ 6.359,00; 2013/00224-6; Rosamaria 
Giatti Carneiro; R$ 6.100,00; 2013/00230-6; Pedro Stoeckli Pires; R$ 6.667,70; 2013/00232-9; 
Maria Luiza de Castro Muniz; R$ 3.655,00; 2013/00235-8; Erica Soares Martins Queiroz; R$ 
1.631,88; 2013/00236-4; Eliane Mendes Guimarães; R$ 8.400,00; 2013/00238-7; Paulo Roberto 
Martins Queiroz; R$ 1.682,28; 2013/00239-3; Lílian Botelho Praça; R$ 1.794,30; 2013/00244-7; 
Anna Clea de Souza Maduro; R$ 2.875,32; 2013/00245-3; Marília Silva de Oliveira; R$ 5.588,00; 
2013/00247-6; Nayara Pessoa de Oliveira; R$ 2.517,24; 2013/00248-2; Ana Cristina Murta Collares; 
R$ 1.606,55; 2013/00129-3; Luciene Braz Ferreira; 9.990,00; 2013/00172-6; Alan Rocha Baggio; 
1.444,30; 2013/00209-7; Fabricio da Silva Morgado; 1.985,44; 2013/00180-9; Claisy Maria Marinho 
Araujo; 8.855,00; 2013/00145-9; Ísis da Costa Arantes; 7.750,00; 2013/00219-2; Gino Chaves da 
Rocha; 8.507,00; 2013/00249-9; Patricia Albuquerque de Andrade Nicola; 2.400,30; 2013/00177-8; 
Ana Carolina de Oliveira Ramalho; 8.000,00; 2013/00141-3; Jéssica Fenker Antunes; 7.150,00; 
2013/00174-9; Renisia Cristina Garcia Filice; 8.700,00; 2013/00140-7; Leonardo Goncalves Te-
deschi; 7.250,00; 2013/00196-2; Marco Antonio Caetano Júnior; 2.805,90; 2013/00397-8; Valter 
Luiz da Silva; 1740,30.
2. O Resultado final da seleção pública de propostas de apoio financeiro à participação em even-
tos científicos e tecnológicos a serem realizados no mês de setembro de 2013 fica devidamente 
homologado nesta data pelo Conselho diretor da FAPDF.
3. Ficam todos aprovados convocados para contratação, conforme o item 13 do Edital 01/2013, 
no período de 27 de agosto a 06 de setembro de 2013.

RICARDO DE SOUSA FERREIRA
Diretor-Vice-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2013.

A FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – FAPDF, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados por força das disposições contidas na Instrução n.º 
041/2013 FAPDF, de 05 de agosto de 2013, publicado no DODF do dia 06 de agosto de 2013, torna 
público que realizará licitação, nos termos do Processo Administrativo nº: 0193-000413/2013, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, na 
forma de execução indireta, no regime de empreitada por Preço Unitário, em conformidade com 
a Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente, com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, 
e, ainda, com a Lei Complementar nº 123/2006 e amplitude de legislação aplicável vigente e as 
exigências estabelecidas neste Edital. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de transporte (mu-
dança) de mobiliário e demais bens, do prédio-sede da Fundação de Apoio a Pesquisa FAP sito à 
SIA Trecho 06 Lotes 105/115, para o SHS Edifício Venâncio 2000 Bloco B-50 6º andar, incluindo 
o fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos necessários à execução dos serviços.
VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais) 
FONTE DE RECURSO: 0100 
PROJETO ATIVIDADE: 19.122.6001.8517.6974 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Pessoa Jurídica 
DATA DE ABERTURA: 02 de setembro de 2013, às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br 
CÓDIGO DA UASG: 926319
LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e equipe de apoio. 
EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponí-
veis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado. Maiores informações e 
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na Funda-
ção de Apoio a Pesquisa, sito à SIA Trecho 06 Lotes 105/115, Brasília-DF, CEP: 71.205-060, 
Telefone: 61 3462.8826.
 DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Brasília/DF, 20 de agosto de 2013.
EUYNDHER SANTOS DE MORAIS

Pregoeiro FAPDF

IBFC
Highlight


